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Ympäristöministeriö  

 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto hallituksen 
esitysluonnoksesta laiksi jätelain muuttamisesta 

 

Ympäristöministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa hallituksen esitysluonnok-
sesta laiksi jätelain muuttamisesta. Sosiaali- ja terveysministeriö lausuu käsityksenään asiasta seu-
raavaa. 

Viitaten hallituksen esitysluonnoksen suppeaan maavertailuun Suomen jätehuollon järjestämisvas-
tuut poikkeavat jo nyt olennaisesti sekä Ruotsin että Tanskan tavasta järjestää jätehuolto. Sekä 
Ruotsissa että Tanskassa kunnat ovat jätehuoltovelvollisia lähes kaikille toimijoille kunnissa. Nyt lau-
suttava hallituksen esitys supistaa edelleen kuntien vastuuta siten, että kunnat vastaavat enää koti-
talouksien jätehuollon järjestämisestä. 

Nyt lausuttavassa hallituksen esitysluonnoksessa säädettäisiin myös kiertotalouden edistämisestä. 
Siinä esitetään sivutuotteiden ja entisten jätteiden tuonnin lisäämistä siten, että ETA-lähtömaan Ei 
Enää Jäte eli EEJ-säädösten pohjalta tehtävät EEJ-päätökset hyväksyttäisiin toimivaltaisten viran-
omaisten toimesta lähtökohtaisesti sellaisenaan, eikä näiden uusiotuotteiden erilaisiin kaupallisiin 
hyödyntämisiin tarvittaisi enää ympäristölupaa. Mikäli kuitenkin heräisi huoli tuotavien entisten sivu-
tuotteiden tai jätteiden eli uusiotuotteiden ympäristön- tai terveydensuojelullisista ongelmista hallituk-
sen esitysluonnoksessa todetaan, että toimivaltaisilla viranomaisilla olisi oikeus puuttua tuontiin.  

Sosiaali- ja terveysministeriö korostaa, että kiertotalouden edistäminen on tuonut monenlaisia sekä 
ympäristöterveydellisiä että työsuojelullisia haasteita, kun epäpuhtauksia sisältäviä jätteitä pyritään 
uudelleen käyttämään tai kierrättämään. Tämän vuoksi sosiaali- ja terveysministeriö pitää tärkeää, 
että toimivaltaiset ympäristöterveysviranomaiset (Valvira, aluehallintovirastojen POL-alueen ympä-
ristöterveysviranomaiset ja kuntien terveydensuojeluviranomaiset) ja asiantuntijalaitokset (Tervey-
den ja hyvinvoinnin laitos ja Työterveyslaitos) lisättäisiin pykälän 5 c säännöskohtaisiin perusteluihin 
lausunnon antajina, mikäli ympäristönsuojeluviranomainen harkitsee toimia liittyen epäiltyjä terveys-
haittoja aiheuttaviin ETA-maista tuotaviin uusiotuotteisiin. 

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi 
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Lääkintöneuvos Mikko Paunio 

  
 

Jakelu ympäristöministeriö 
         
 

Tiedoksi Sosiaaliturvaministerin esikunta, THL, VALVIRA 
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